Per i posti definitivi convenzionati con l’Azienda USL di Bologna la quota a carico 
dell’Ospite è pari a € 55,70 (cinquantacinque/70), eventualmente integrata 
dal Comune di Bologna in caso di presa in carico. 
Per gli Ospiti privati la retta giornaliera è pari a € 132,00 (centotrentadue/00).

Prima dell’ingresso gli Ospiti sono tenuti a versare una cauzione diversa a 
seconda della tipologia contrattuale (marche da bollo escluse):

• Definitivo convenzionato: € 1.600,00 (milleseicento/00)
• Temporaneo convenzionato: € 800,00 (ottocento/00)
• Privato: € 2.000,00 (duemila/00)

Assenze e mancata fruizione dei servizi

L’ospite convenzionato con l’Ausl di Bologna ha diritto alla conservazione del 
posto, dietro corresponsione del 45% della relativa retta giornaliera, nel caso